нејасне, прожимајуће мржње према свему и према свакоме...Сада су сви били против

свих, а највише против свог најближег суседа – Словаци против Чеха, Хрвати против

Срба, Украјинци против Пољака...“; Хана, Арент, Извори тоталитаризма, Фемини-

стичка издавачка кућа, Београд, 1999, стр. 375.

26) „Вести из места и народа“, Браник, бр. 137, 13 (26) јул 1914.

27) Ближе види: Андреј, Митровић, Србија у Првом светском рату, Службени гласник,

Београд, 2014; Мира Радојевић, Љубодраг Димић, Србија у Великом рату, Клио, Бео-

град, 2014.

28) „Утисак у Београду“, Новости, бр. 190, 12. јул 1914.

29) Телеграм Николе II, Вилхелму II, од 16/29 јула 1914, Српско-Аустријски и Европски
рат, дипломатски и други документи, Немачка бела књига, Ниш, 1914, стр. 56.